bertus peregre episcopus obiit; tune etiam sine episcopo urbe, et

dum \iveret Hubertus, abbas a nobis electus. »

Ponendœ sunt hic domni Huberti carlarum metœ, quoniam, liante

\eulo nequitiae, et quatiente dolositalis turbine, fere omnes sui ab eo

alienati , inextrical)ili nodo constrictum , ab honore violenter eitiunt ;

atque Teodericum ' Vindocincnsem, loco ejus, ab Arraldo prœsule,

velinl, noiint, suscipiunt. Qui solum regulae vigorem retinens, ex-

terminavit plurimos eorum qui antecessorem suum fecerant extorrem.

Hic denique, in suo quo vixil tcmpore, in exterls rébus multum ebes,

vix unam cartulam usque nunc , nobis minus proficuara
,
posleris reli-

Bertha , uxor comilis Brilanni.t , Ala- quo Hubertus abbas electus est, i. e. io6().

ni V, sororque Theobaldi III , Carnotensis '^ Auctores Gall. Christ, hune Thcode-

«•omitis
, hanc chartara dédit anno quo ricum inter abbates Sancii Pétri non in-

Laudricus abbas et Rodbertus episcopus scripserunt.

obierunt, eodenique, nec tamen conipleto,
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quit. Qvia sciipta, vcrtemus stilum ad eas quas, dum penduli cssciit

monachi sine abbate, ediderunt.

CAPITULUM LXXXVII.

De œcclesia sanct» Marioe de Alogia.

(f In nomine sanctœ et individnae Trinitatis, Patris etFilii etSpiri- Ami

tus Sancti
, qui unus est essentialiter et tvinvis potentialiler. Notum

esse volumus cunctis sanctae Dei aecclesiœ fidelibus , tam presentibus

quam futuris, ego Teodericns, cœnobii sancti Pétri Carnotensis ab-

bas, omnisque congregatio monachorum cul preesse videor, cjuoniam

Gualterius, prœnomine Infans, sancto Petioapostolorum piincipi, pro

anima sua et conjugis ac parentum doniinorumque suoruru, presbite-

rium secclesiae sanctae Mariée, quge non longe sita est a flumine Alo-

gice villae , et omne quicquid ad ipsum presbiterium pertinere noscitur,

tam in altare quam in ofTerendis, sepultm^is, decimis, jure perpetuo

concessit, ut habeamus atque sine ulla contradictione possideamus.

Donum itaque iiiijus largitionis, per assensum domnae suœ Mahildœ,

de qua id beneticium tenebat, super altai'e sancti Romani martiris

posait, qui non longe a Braiao castro aposlolo qiueritur et reneratur.

Cujus filius Gualterius clericus Cainiotis postea abiit, et ex eadem rc

donum super altare sancti Pétri posuit; indeque XXX solidos num-

morum a nobis recepit , ac matri suse V solidos in uno mantello empto

detulit. Quam donationem quisqiiis retrahere voluerit , ab omnibus

sanctis Dei excommunicatus, cum omnibus Domini crucifigentibus

et cumi Juda proditore, nisi resipuerit, in inferno pereat. Actum est

lioc publiée, Braiao Castro, intra horreum Sancti Romani, anno

nono régis Pliilippi, assistentibus his quorum nomina subscripsimus :

Bernardo de Ruslo; Landrico de Toriello et Odone, fratre suo; Gual-

terio Infante, qui hanc donationem fecit; Radulfo praeposito, Gaus-

frido, Raiardo, Rainaido forestario. Ex nostra parte : Girvardo ma-

jore, Laurentio cubiculario; Bernardo, filio Vulmari ; Frollando. >

lOG'J.
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CAPITULUM LXXXVIII.

De junioratu aecclesiae sancti Leobini Caslridunensis.

Atitc a. 1080 (( Christianae religioiiis obtlmi viri quondam, dum omnibus tlore-

vent copiis, et œcclesias, longe lateque per orhem in honore Dei atque

sanctorum sanclarumque memoriis nobiliter constructas, religiosis-

sime colerent, eas diversis donariorum titulis insignitas, locupletai-e

voluerunt; quorum privilégia in ipsis œcclesiis, una cum eorum me-

moriis, serA'antur et servabuntur, Christo Domino annuente. Itaque

ego, Albertus nomine, Hugonis, sanctœ œcclesiœ Carnotensis vice-

domini, filius, notum esse volo tam praesentibus quam futuris, meis

scilicet successoribus , de aecclesia sancti Leobini, quœ in Braiao

Castro super tluvium Osannae fundata est, et a domno mec Wil-
lelmo, ipsius castri domino, cum aliis relius tenere videor; de ipsa,

inquam, cum consensu mei carissim.i fratris , nomine Guerrici
,
qui

nunc est, post patris mei mortem, vicedominus, junioratum quidem

sancto Petro , ac monachis sibi famulantibus in coenobio ipsius

,

quod decenter in suburbio situm est supradictae civitatis, concedens

annuo et annnens concedo , pi'o animabus parentum nostrorum, nec-

non et pro salute tam mei cjuam fratris antenominati
,
perpetualiter

concedo : ea scibcet lege, ut presbiteri ipsius œcclesiae nec a me nec a

meis successoribus ullo modo dominentur, set ab ipsis monachis, ab

hac die in antea, mittantur in ipsa œcclesia, dominentur et ejiciantur,

si forte mereantur. Habeant tamen a iiobis de décima aecclesiœ quam
retinemus

, per singulos annos, duos modios tritici , sine ulla datiouf

precii; habeantque altare et ofî'erendas per circuluni anni, prêter qua-

tuor festas, in quibus duas parles olFerendœ adhuc in nostris usibus reti-

nemus. Dimittimus etiam calumniam œcclesise sancti Romani, quee

est ultra tluvium supra memoratum, ut nuUus nostrorum heredum

quicquam audeat unquam exigere ab ea, sed eam monachi ex toto

possldeant, œdificent et secure habeant. llujus autem donalionis car-